РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06 августа 2021 года
	      № 38
	х. Кугейский

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Ильинского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за первое полугодие 2021 года

В соответствии с пунктами 5.4 и 5.6 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 30.05.2018 года № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за первое полугодие 2021 года МП Ильинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

    3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Ильинского сельского поселения                                      И.В.Осипов

Приложение

к распоряжению Администрации Ильинского

сельского поселения

от 06.08.2021 № 38
 ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения

 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
за 1 полугодие 2021 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Ильинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	01.01.2021
	30.06.2021

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Объем налоговых доходов бюджета поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	01.01.2021
	30.06.2021

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Ильинского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	формирование и исполнение бюджета поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль

и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета составит в 2030 году более 99 процентов
	01.01.2021
	30.06.2021
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	01.01.2021
	30.06.2021

	5.
	Основное мероприятие 2.1.

Уровень исполнения расходных обязательств бюджета поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	подготовка проектов нормативных правовых актов Администрации Ильинского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2021
	30.06.2021
	Без финансирования
	Без финансирования

	6.
	Основное мероприятие 2.2.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения

	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	01.01.2021
	30.06.2021
	Без финансирования
	Без финансирования

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Ильинского сельского поселения»

	Основное мероприятие 3.1.

доля расходов на обслуживание муниципального долга Ильинского сельского поселения в объеме расходов бюджета Ильинского сельского поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, процентов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Ильинского сельского поселения

	Подпро​грамма 4.

«Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов»

	79,6
	79,6
	59,9

	Основное мероприя​тие 4.1.

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Неснижение объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района

	26,1
	26,1
	19,6

	Основное мероприятие 4.2.

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Неснижение объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района

	26,4
	26,4
	19,8

	Основное мероприятие 4.3.

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Неснижение объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района

	26,1
	26,1
	19,6

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Неснижение объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района

	1,0
	1,0
	1,0

	10.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	79,6
	79,6
	59,9

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	79,6
	79,6
	59,9

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 1 полугодие 2021 года

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 07.12.2018 № 118. На реализацию Муниципальной программы (с учетом изменений) в 2021 году предусмотрено средств в объеме 79,6 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета 79,6 тыс. рублей. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Ильинского сельского поселения.
План реализации муниципальной «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – план) был утвержден распоряжением Администрации Ильинского сельского поселения от 26.12.2020 № 87.

В соответствии с планом были определены:

- наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы;

- ответственные исполнители;

- ожидаемые результаты;

- сроки реализации, а также объемы и источники расходов.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1- «Долгосрочное финансовое планирование».

подпрограмма 2 – «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса».
подпрограмма 3 – «Управление муниципальным долгом Ильинского сельского поселения».
подпрограмма 4 – «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов».
Подпрограммы 1-3 не требуют финансирования.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 4 «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов» (далее – подпрограмма 4) расходы бюджета Ильинского сельского поселения запланированы в сумме 79,6 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2021 года расходы составили 59,9 тыс. рублей или 75,2 %.
Основные мероприятия подпрограммы 4 реализуются в течение 2021 года на постоянной основе.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.